
Na osnovu člana 70. stav 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni
glasnik BiH", br.39/14), Pravila Ustanove broj 07/17 i 360/17, Zapisnika o ocjeni ponuda Komisije za
javne nabavke br, 04-102-7/20 od 11.03.2020. godine i preporuke Komisije na osnovu Izvještaja
komisije broj 04-102-8/20 od 11.03.2020. godine u postupku javne nabavke: Nabavka usluga
obezbjeđenja objekata - Usluge na području sigurnosti za potrebe JU „Centar za kulturu" Tuzla,

Direktor JU „Centar za kulturu" Tuzla donosi:

ODLUKU
O

IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA

Član 1.
Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku po Izvještaju broj 04-102-8/20 od 11.03.2020.

godine i Ugovor za javnu nabavku usluga obezbjeđenja objekata - Usluge na području sigurnosti za
potrebe JU „Centar za kulturu" Tuzla dodjeljuje se ponuđaču Agencija za zaštitu ljudi i imovine Securitas
d.o.o., Bačići 3, 71000 Sarajevo, na osnovu ponude broj 1000/2020 od 10,03.2020.godine, za

ponuđenu ukupnu cijenu od 18,000,00 KM bez PDV-a.

Član 2.
Ugovor o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču Agencija za zaštitu ljudi i

imovine Securitas d.o.o. Sarajevo, nakon dostavljanja dokaza o kvalifikovanosti u pogledu lične

sposobnosti, a što je potvrđeno izjavom u ponudi.

Član 3.
Ova Odluka objavit će se na web stranici Ustanove www.centarzakulturutuzla.ba istovremeno

sa upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6.

Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", br.39/14).

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik

BiH", br.39/14).

Broj:    ^-te-,
Tuzla,   tu a^-^

Dragiše Trifkovića 2, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina; Tel,: +387 35 362 622, fax; +387 35 250 406,
Dom mladih +387 35 362 620, Međunarodna galerija portreta Tuzla +387 35 276 150;

www.centarzakulturutuzla.ba, e-mail; protokol@centarzakulturutuzla.ba; ID broj: 4210302010004

1AVNA USTAMOVA

ri CENTAR
^1



Iz navedenog razloga, primjenom člana 64, stav 1 tačka b) Zakona o javnim nabavkama
("Službeni glasnik BiH", br.39/14), odlučeno je kao u članu 1 ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema ove Odluke.

Dostaviti:

1 x Agencija za zaštitu ljudi i imovine Securitas
1xa/a

18,000,00

Cijena bez PDV-a
u KM

Agencija za zaštitu ljudi i imovine Securitas d.o.o.
Bačići 3,71000 Sarajevo

1,

Naziv ponuđača

Obrazlože nj e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke

broj 04-102-1/20 od 28,01,2020, godine.
Javna nabavka je sprovedena postupkom dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B u

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", br.39/14) i Pravilnikom o
postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama ("Službeni

glasnik BiH", br.66/16).
Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a je 18.100,00 KM.
Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem o imenovanju broj 02-102-2/20 od

10.02,2020, godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 11,03.2020. godine Izvještaj o radu broj
04-102-8/20 i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku javne nabavke: Nabavka

usluga obezbjedenja objekata - Usluge na području sigurnosti za potrebe JU „Centar za kulturu" Tuzla.

U postupku po Izvještaju o radu utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu kvalifikovanosti ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće

Zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće;
Ukupan broj pristiglih ponuda je: 1 (jedna);

-Blagovremeno zaprimljena: 1 (jedna) ponuda;
Neblagovremeno zaprimljenih ponuda nije bilo;

-Ponuda ponuđača Agencija za zaštitu ljudi i imovine Securitas d.o.o. Sarajevo je potpuna i

prihvatljiva.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Direktor JU „Centar za kulturu" Tuzla nije
našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje

preporuke Komisije za nabavku,

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o izboru
najpovoljnijeg ponuđača data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkamafSlužbeni glasnik BiH",
br.39/14), podzakonskim i internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog

najniže cijene, i to:


